
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  
  se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
  IČ: 467 47 885 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Název veřejné zakázky: 020_Lo_ERDF 2_ Plastinátovaná anatomická těla a 
orgány_OSE_002 
Interní číslo veřejné zakázky:  20/9615/020 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2020-014947 
 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
Název projektu: Infrastrukturní zajištění nových studijních programů na 
TUL Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013357 
 
Zadavatel výše specifikované veřejné zakázky zadávané v nadlimitním otevřeném řízení tímto 
v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) tímto předmětné zadávací řízení  
 

RUŠÍ 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel zahájil dne 29. 4. 2020 otevřené nadlimitní zadávací řízení s názvem 
„020_Lo_ERDF 2_ Plastinovaná anatomická těla a orgány_OSE_002“ v souladu s § 56 ZZVZ 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení dle § 212 odst. 3 ZZVZ do Věstníku 
veřejných zakázek  a do Úředního věstníku Evropské unie. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí 5 500 000,- Kč bez DPH, hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez 
DPH. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka plastinovaných těl, resp. preparátů těl a tělních orgánů 
vč. skříní na tyto preparáty. Plastinací se rozumí inovativní metoda konzervace reálných 
lidských tkání určených mimo jiné pro zlepšení anatomické výuky studentů prostřednictvím 
nejen vizuálního, ale i právě hmatového vjemu skutečných lidských těl. Jedná se o jedinečnou 
alternativu k tradičním plastovým a tzv. mokrým vzorkům. 
 
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek na 1. 6. 2020 do 09:00 hod. Ve lhůtě pro podání 
nabídek byly zadavateli doručeny dvě nabídky, a to nabídka č. 1 ze dne 29. 5. 2020 společnosti 
HELAGO-CZ s.r.o. a nabídka č. 2 ze dne 31. 5. 2020 společnosti MEDIM spol. s r.o.  
 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejdříve provedl hodnocení nabídek a poté započal 
s posouzením nabídky s nejnižší nabídkovou cenou, kterou je nabídka společnosti MEDIM 
spol. s r.o. (dále jen „předmětná nabídka“).  

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí, stručného věcného popisu a identifikace 
objednatele, tzv. referenční zakázka.  
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu byla stanovena takto: 
Zadavatel požaduje předložení seznamu alespoň 1 významné dodávky v hodnotě ve výši min. 
2 000 000 Kč bez DPH za zakázku, přičemž za významnou dodávku se považuje dodávka 
modelů pro zdravotnické školící pomůcky, pro zdravotnické účely nebo dodávka sloužící 
obdobnému účelu jako předmět plnění této veřejné zakázky. 
 
Účastník MEDIM spol. s r.o. ve své nabídce uvedl referenční zakázku následovně: 
 
Referenční zakázka č. 1:  
Střední zdravotnická škola, Písek, Národní 
svobody 420, 397 01 Písek  
Kontaktní osoba objednatele: PhDr. Helena 
Šatrová, ředitelka, reditel@szs-pi.cz  

Identifikace předmětu plnění: „Dodávky 
zdravotnických výukových pomůcek a 
zdravotnického nábytku do učebny  
Somatologie a Laboratoře ošetřovatelských 
znalostí a dovedností“  
Datum převzetí: 5. 11. 2018  
Hodnota referenční zakázky: 5 189 238,00 Kč 
bez DPH  

 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ za účelem ověření si referenční zakázky písemně 
oslovil ředitelku Střední zdravotnické školy, Písek, aby mu sdělila průběh realizace jejich 
veřejné zakázky a zaslala fotografie dodávky. 
 
Paní ředitelka zadavateli sdělila, že průběh realizace jejich veřejné zakázky byl bezproblémový 
a elektronicky zaslala devět fotografií dodávaných modelů. Z fotografií (všechny viz příloha 
tohoto rozhodnutí) je patrné, že se jedná o klasické plastové modely lidských těl a nikoliv o 
plastinovaná těla, které v rámci svého zadávacího řízení požaduje zadavatel. 
 
Zadavatel následně pojal úmysl vyzvat účastníka MEDIM spol. s r.o. k doložení nové 
referenční zakázky, neboť jím předložená nesplňovala to, co zadavatel požadoval. Před 
vyzváním však zadavatel zkontroloval, jak v zadávací dokumentaci specifikoval požadavek na 
minimální úroveň referenční zakázky a zjistil, že v definování této minimální úrovně pochybil. 
Nesprávnou formulací a použitím spojky „nebo“ zadavatel umožnil, aby byly účastníky 
předloženy referenční zakázky na jakékoliv modely sloužící jako zdravotnické školící 
pomůcky nebo pro zdravotnické účely a nikoliv pouze modely plastinovaných těl, které jsou 
předmětem veřejné zakázky. Zadavatel si svou chybu při specifikování technického 
kvalifikačního předpokladu vůbec neuvědomil a tato chyba mu došla až ve chvíli, když mu 
byla předložena referenční zakázka neodpovídající jeho původnímu úmyslu. Po opětovné 
kontrole specifikace referenční zakázky a jazykovým výkladem zadavatel musel dospět 
k závěru, že skutečně pochybil.  
 
Uvedená chyba je vadou řízení, která ve fázi posouzení nabídek již není zhojitelná. Zadavatel 
se sice snažil o transparentní a přiměřený způsob definování kvalifikačního předpokladu, avšak 
touto svou snahou způsobil, že je možno v nabídkách předložit referenční zakázku, která vůbec 
neodpovídá předmětu veřejné zakázky a nijak tím tedy neověřuje, zda dodavatel bude schopen 
plnit veřejnou zakázku řádně. Takto nastavený kvalifikační předpoklad se zcela míjí svým 
účinkem a také postrádá zcela účel svého použití, neboť právě technický kvalifikační 
předpoklad je nejvíce spojen s ověřením schopností dodavatele plnit veřejnou zakázku.  
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Vzhledem k uvedenému zadavatel naplnil skutečnost, že se v průběhu zadávacího řízení 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda zadavatel tyto důvody způsobil či nikoliv. 
 
V souladu s uvedeným tak zadavatel musí zrušit zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ, jak také tímto rozhodnutí činí. 
 
 
Poučení: 
Účastník má právo dle § 241 odst. 2 ZZVZ podat námitky proti úkonům zadavatele 
v zadávacím řízení. Námitky proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení musí být dle § 242 
odst. 2 ZZVZ doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Liberci dne 25. 6. 2020 
 
Za zadavatele: Jitka Loudová 
 
 
Přílohy: 9x fotografie 
 
 
 

 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
 

 

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 
 
 

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 


		2020-06-25T15:39:36+0200
	Jitka Loudová




